

29.1.2014

A7-0047/3

Pakeitimas 3

Corien Wortmann-Kool, Pilar del Castillo Vera, Richard Seeber ir kiti

Pranešimas

A7-0047/2014

Anne Delvaux, Konrad Szymański

2030 m. klimato ir energetikos politikos strategija

2013/2135(INI)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

AP konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

AP. kadangi dėl ribotų vietos išteklių plataus užmojo ES perėjimas prie atsinaujinančiųjų išteklių energijos yra **vienintelis** būdas **ateityje** užtikrinti saugų energijos tiekimą prieinamomis kainomis;

Pakeitimas

AP. kadangi dėl ribotų vietos išteklių **laipsniškas ir** plataus užmojo ES perėjimas prie atsinaujinančiųjų išteklių energijos yra **geriausias** būdas užtikrinti **tvarų ir** saugų energijos tiekimą, **jeigu jis vykdomas ekonomiškai naudingu būdu ir** prieinamomis kainomis;

Or. en

29.1.2014

A7-0047/4

Pakeitimas 4

Corien Wortmann-Kool, Pilar del Castillo Vera, Richard Seeber ir kiti

Pranešimas

A7-0047/2014

Anne Delvaux, Konrad Szymański

2030 m. klimato ir energetikos politikos strategija

2013/2135(INI)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

1 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

1a. reiškia didelį susirūpinimą dėl pasiūlymų dėl naujos valdymo struktūros įgyvendinant 2030 m. strategiją ir primena, kad 2020 m. strategija grindžiama visomis Parlamento ir Tarybos bendro sprendimo teisėmis; primygtinai teigia, kad Komisija kiekvieną savo pasiūlymą dėl teisės akto pagal 194 straipsnį turėtų grįsti Parlamento ir Tarybos vykdoma visapusiška bendro sprendimo procedūra;

Or. en

29.1.2014

A7-0047/5

Pakeitimas 5

Corien Wortmann-Kool, Pilar del Castillo Vera, Richard Seeber ir kiti

Pranešimas

A7-0047/2014

Anne Delvaux, Konrad Szymański

2030 m. klimato ir energetikos politikos strategija

2013/2135(INI)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

5 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

5. ragina **Komisiją ir** valstybes nares nustatyti privalomą 2030 m. ES tikslą sumažinti ES išskiriamą šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį **bent** 40 proc., palyginti su 1990 m. išskirtu kiekiu; mano, kad užmojo mastas turi atitikti ekonomiškai efektyvią **2 °C tikslo** siekimo trajektoriją; pabrėžia, kad tokį tikslą reikėtų įgyvendinti per atskirus nacionalinius tikslus, atsižvelgiant į konkrečią kiekvienos valstybės narės padėtį ir galimybes;

Pakeitimas

5. **pritaria Komisijai ir** ragina valstybes nares nustatyti privalomą 2030 m. ES tikslą sumažinti ES išskiriamą šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį 40 proc., palyginti su 1990 m. išskirtu kiekiu; mano, kad užmojo mastas turi atitikti ekonomiškai efektyvią **ES ilgalaikių su klimatu susijusių tikslų** siekimo trajektoriją; pabrėžia, kad tokį tikslą reikėtų įgyvendinti per atskirus nacionalinius tikslus, atsižvelgiant į konkrečią kiekvienos valstybės narės padėtį ir galimybes;

Or. en

29.1.2014

A7-0047/6

Pakeitimas 6

Corien Wortmann-Kool, Pilar del Castillo Vera, Richard Seeber ir kiti

Pranešimas

A7-0047/2014

Anne Delvaux, Konrad Szymański

2030 m. klimato ir energetikos politikos strategija

2013/2135(INI)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

5 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

5a. ragina Tarybą ir Komisiją, kaip antrąjį privalomą ES tikslą, kuris būtų įgyvendinamas vienodomis sąlygomis su pirmuoju, taip pat įtraukti jungtinį energijos vartojimo efektyvumo ir atsinaujinančiosios energijos tikslą, kurį įgyvendinant pastangas privalėtų dėti visos valstybės narės atsižvelgiant į jų atitinkamas galimybes ir koordinuojant Komisijai; mano, kad siekdamos šio antro tikslo valstybės narės turėtų nurodyti, atsižvelgdamos į privalomus nacionalinius veiksmų planus, kokią tikslo dalį jos ketina pasiekti gerindamos energijos vartojimo efektyvumą, o kokią dalį – naudodamos atsinaujančiuosius energijos išteklius; mano, kad nacionalinius veiksmų planus, įskaitant jų suderinamumą su ES energijos vidaus rinka ir ES tikslais, turėtų vertinti ir patvirtinti Komisija; mano, kad toks jungtinio tikslo metodas suteiks lankstumo valstybėms narėms įgyvendinant atsinaujinančiosios energijos ir energijos vartojimo efektyvumo politiką ir turėtų užtikrinti tikrumą pramonės įmonėms ir investuotojams 2030 m. požiūriu;

Or. en

29.1.2014

A7-0047/7

Pakeitimas 7

Corien Wortmann-Kool, Pilar del Castillo Vera, Richard Seeber ir kiti

Pranešimas

A7-0047/2014

Anne Delvaux, Konrad Szymański

2030 m. klimato ir energetikos politikos strategija

2013/2135(INI)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

81 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

81a. laikosi nuomonės, kad energijos vartojimo efektyvumo pirmiausia reikia siekti paskatomis, o reglamentavimas siekiant tikslų turėtų būti taikomas tik ypač pagrįstais atvejais; todėl ragina Ekologinio projektavimo direktyvą įgyvendinti su apribojimais ir ragina Komisiją neteikti pasiūlymo dėl dušo galvučių ir vandens čiaupų reguliavimo;

Or. en

29.1.2014

A7-0047/8

Pakeitimas 8

Corien Wortmann-Kool, Pilar del Castillo Vera, Richard Seeber ir kiti

Pranešimas

A7-0047/2014

Anne Delvaux, Konrad Szymański

2030 m. klimato ir energetikos politikos strategija

2013/2135(INI)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

96 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

96a. pažymi, kad, Tarptautinės energetikos agentūros duomenimis, energijos kainos Europoje 2005–2012 m. padidėjo 38 proc., o Jungtinėse Amerikos Valstijose per tą laikotarpį sumažėjo 4 proc.; yra susirūpinęs dėl to, kokį poveikį šis kainų didėjimas gali daryti Europos konkurencingumui; pabrėžia laisvosios prekybos susitarimo (Transatlantinė prekybos ir investicijų partnerystė) su JAV svarbą, nes šioje šalyje energijos kainos ir išmetamo CO₂ kiekis mažėjo visų pirma dėl perėjimo nuo anglies prie skalūnų dujų;

Or. en

Pakeitimas 9**Corien Wortmann-Kool, Pilar del Castillo Vera, Richard Seeber ir kiti****Pranešimas****A7-0047/2014****Anne Delvaux, Konrad Szymański**

2030 m. klimato ir energetikos politikos strategija

2013/2135(INI)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos**119 dalis***Pasiūlymas dėl rezoliucijos*

119. *pabrėžia, kad suteikiant nemokamus leidimus nėra sprendžiamas išmetamo anglies dioksido kiekio apmokestinimo įtraukimo į produktų kainą ekonominio pagrįstumo klausimas; atkreipia dėmesį į tai, kad neseniai atlikus Komisijos užsakytą tyrimą nustatyta, jog nėra įrodymų apie anglies dioksido nutekėjimą pastaraisiais dviem prekybos apyvartiniais taršos leidimais laikotarpiams; pabrėžia, kad norint sumažinti galimą būsimą anglies dioksido nutekėjimo pavojų dalis apyvartinių taršos leidimų aukcionų pajamų turėtų būti atidedama kapitalui imlioms investicijoms į pažangiausias technologijas energijai imliuose sektoriuose, arba kitų darbo vietų kūrimo priemonių skatinimui, pvz., darbo jėgos apmokestinimo mažinimui;*

Pakeitimas

119. *pabrėžia, kad įgyvendinant klimato politiką bet koku atveju turi būti pakankamai apsaugotas pramonės sektorius, kuriam kyla anglies dioksido nutekėjimo pavojus; ragina pramonės įmonėms, kurioms kyla didelis anglies dioksido nutekėjimo pavojus ir kuriose gamyba anglies dioksido požiūriu yra efektyvi (geriausi veiklos vykdytojai), paskirstyti 100 proc. nemokamų taršos leidimų, kol tarptautiniu lygiu bus sudarytos vienodos sąlygos; ragina rasti tinkamą sprendimą, kuriuo būtų užkertamas kelias anglies dioksido nutekėjimui per netiesioginį išmetimą, ir prašo Komisijos apsvarstyti tai, kad, atsižvelgiant į įvairius būdus, kuriais apyvartinių taršos leidimų prekybos sistema (ATLPS) daro poveikį apdirbamajai pramonei ir energetikos įmonėms, šiems sektoriams pagal būsimą ATLPS turi būti nustatyti kitokie reikalavimai, pvz., nustatant kitokį linijinį mažinimo koeficientą;*

Or. en